
ظهر  اسامی  انقلاب  معظم  رهبر 
امروز در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری 
کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس، 
حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت 
مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت 
و تاریخ منطقه خواندند و با تأکید بر 
شکست رژیم صهیونیستی در نابود 
کردن مقاومت با وجود کشتار بیش 
شکست  بی‌گناه،  انسان  هزار   ۵۰ از 
و  و تمدن  را رسوایی فرهنگ  بزرگ‌تر 
سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: 
مقابل  در صف‌آرایی جبهه مقاومت در 
مقاومت  آنِ  از  پیروزی  شرارت،  جبهه 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسائل کنونی 
منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه باختری 
را تاریخ‌ساز خواندند و گفتند: اگر امثال 
شهید سنوار پیدا نمی‌شدند که تا لحظه 
آخر بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شهید 
سیدحسن نصرالله نبودند که جهاد و عقل 
و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و به 
میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه‌ای 

دیگر رقم می‌خورد.
رهبر انقاب برآیند کنونی حوادث 
منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای رژیم 
صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ 
غرب دانستند و گفتند: صهیونیست‌ها فکر 
می‌کردند به آسانی قادر به نابودی گروههای 
مقاومت هستند اما امروز به رغم به شهادت 
رساندن بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌دفاع و 
غیرنظامی و چند تن از سران برجسته 
مقاومت، و همچنین با وجود انبوه هزینه‌ها 
و حمایت‌های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که 
در دنیا از آنها ایجاد شد به طوری که حتی 
در دانشگاههای آمریکا علیه جنایتکاران 
راهپیمایی شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز 
در حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله و سایر 

گروههای مقاومت با همان عزم و قدرت در 
حال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ 

برای رژیم صهیونیستی است.
ایشان شکست بزرگ‌تر را از آنِ فرهنگ 
و تمدن غرب خواندند و گفتند: قتل عام ۱۰ 
هزار کودک معصوم و بی‌گناه با بمب‌های 
دو تنُــی و انواع تسلیحات در حالی که 
سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی 
باعث رسوایی سیاستمداران  نیاوردند،  خود 
دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد 
و بی‌اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا 
نشان داد که این بزرگ‌ترین شکست برای 

آنها است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جبهه پشتیبان 
رژیم صهیونیستی را جبهه شرارت خواندند و 
افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه 

مقاومت ایستاده و به توفیق الهی پیروزی از 
آنِ جبهه مقاومت است.

رهبر انقلاب اسامی در این دیدار 
همچنین استان فارس را برترین مظهر 
ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با 
گرامیداشت یاد شهیدان برجسته این دیار 
از گذشته تا کنون از جمله شهیده معصومه 
کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره 
شهدای استان فارس باید ترکیب زیبای 

حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.
ایشان با اشاره به تلاش‌هایی در دوره 
پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان 
فارس خاطرنشان کردند: غلط کردند کسانی 
که در آن دوره خیال کردند با اقدامات 
سخیفی مانند جشن هنر شیراز می‌توانند 

شیراز را از حرم اهل‌بیت و مرکز دین و ایمان 
به نقطه فسادبرگردانند. البته امروز نیز برخی 
تفاله‌ها و پسماندهای آن تشکیلات در کشور 
عزیز ما به دنبال جدا کردن هنر از معنویت و 
حماسه‌اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و 
ملت است، ترکیب دین، حماسه و هنر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان 
فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و 
هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به 
شناخت گذشته پر افتخار کشور بخصوص 
سالهای پس از انقلاب و حقایقی مانند ابعاد 
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و یا 
علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن بعثی 
نیاز دارند که لازمه آن، روایت خوب و صحیح 

از حوادث انقلاب است.

دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران ظهر چهارشنبه 
بریکس در  در نشست اصلی سران 
قازان روسیه با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران از توانمندی‌های قابل 
توجهی در حوزه‌های مختلف برخوردار 
است و می‌تواند در مجموعه بریکس 
سودمندی  و  مشترک  همکاری‌های 
را رقم بزند، گفت: ایران همچنین با 
برخورداری از موقعیت استراتژیک، 
بستر عبور چندین کریدور حمل و نقل 
بین‌المللی از جمله کریدورهای شمال–
جنوب و شرق–غرب بوده و می‌توانیم 
سازنده، شبکه  همکاری‌های  توسعه  با 
جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال 
انرژی و یا کالاهای تجاری در بستر 

بریکس، ایجاد نماییم.
متن کامل سخنان رئیس جمهور در 
اجلاس اصلی سران بریکس به شرح زیر 

است:
از آنجایی که بریکس اهداف بسیار بزرگ 
و مهمی در هر سه رکن سیاسی-امنیتی، 
اقتصادی-مالی و فرهنگی-مردمی دارد، با 
مجموعه عملکرد خود نشان داده است که 
در آینده نقش ویژه‌ای در روند معادلات 

سیاسی و تحولات مرتبط خواهد داشت.
بریکس در بستر پارادایم چند‌جانبه‌گرایی، 
نمونه‌ای شاخص و الگویی موفق از 
همکاری‌های توسعه یافته در بطن جهان 
جنوب است که طیف کثیری از کشورها را 

مجذوب خود ساخته است.
در ارتباط با شتاب تحولات جهانی و 
تهدید صلح و امنیت انسانی در منطقه غرب 
آسیا، خوشبختانه در طول سال گذشته 
گام‌های مهمی برای حل و فصل بحران‌های 
منطقه‌ای بین‌المللی برداشته شد؛ برگزاری 
اجلاس فوق‌العاده سران بریکس با محوریت 
موضوع غزه و همچنین برگزاری نشست‌های 
دیگر در سطوح معاونین وزارت‌خانه‌‌های‌ 
امور خارجه، از مصادیق همکاری در این 
دوره بوده و دست‌آوردهای خوبی را نیز به 

همراه داشته است.
جمهوری اسامی ایران در ارتباط با 
تحولات فلسطین و لبنان خواستار آتش‌بس 
فوری و دائمی، عقب‌نشینی کامل نظامیان 
رژیم اشغالگر از مناطق تحت اشغال و 
امدادرسانی فوری به مردم غزه و آوارگان 
لبنان است. جهان جنوب در نابرابری، 
بی‌عدالتی و مشکلات اقتصادی دست و 
پا می‌زند. نسل کنونی و آیندگان، میزان 
موفقیت بریکس را با اعداد و ارقام و سطح 
توسعه‌یافتگی و تحول در رشد شاخص‌های 
اقتصادی خواهند سنجید. با توجه به اینکه 
در ماه‌های اخیر، نشست‌ها و برنامه‌های 
متنوعی با حضور وزیران اقتصاد و دارایی، 
بازرگانی، انرژی و روسای بانک‌های مرکزی 
برگزار شده‌ است، مایلم پیشنهادهای زیر را 

مطرح نمایم:

اول- در عین عدم غفلت از دو رکن 
سیاسی-امنیتی و فرهنگی-مردمی، در 
سال آینده اولویت برنامه‌هایمان را به مسائل 
اقتصادی-مالی بدهیم و از همه نهادهای 
دولتی و خصوصی کشورهای متبوع‌مان 
بخواهیم که بر شتاب حرکت خود در ایجاد 
همکاری‌های به هم پیوسته اقتصادی و 
تجاری و استفاده از ظرفیت‌های داخل 

بریکس بیافزایند.
دوم- از چالش‌های بسیار مهم که 
کشورهای یک جانبه‌گرا علیه کشورهای 
آزادی‌خواه تحمیل کرده‌اند،  و  مستقل 
تحریم‌های اقتصادی است. ‌سال‌ها پیش 
کشورهای تحت تحریم به تعداد انگشت‌های 
یک دست هم نمی‌رسید، ولی اکنون 
میلیون‌ها انسان در ده‌ها کشور در یک 
فرایندی غیر قانونی و ضدحقوق بشری 
مورد هدف‌های تحریمی در ابعاد مختلف 
قرار گرفته‌اند. مقابله با تحریم‌های غیرقانونی 
نیازمند اقدام گروهی و اجرای سازوکارهای 
مشترک است. خوشبختانه بریکس مخالفت 
خود را با تحریم‌ بارها اعلام داشته و شمه‌ای 
از آن در اعلامیه قازان و اسناد دیگر به وضوح 
بازتاب داشته است، ولی برای اینکه در آینده 
هیچ کشوری جرأت و توان تحریم دیگران را 
نداشته باشد، ضروری است گام‌های عملی و 

حساب شده برداریم.
سوم- در حال حاضر بیشتر کشورهای 
دنیا از اینکه آمریکا برای حل مشکلات 
داخلی و مالی خود، از دلار به عنوان ساح 
و یا ابزار کنترل دیگر کشورها استفاده 
می‌کند، ناراضی هستند. دنیا بریکس را با 
هدف تلاش برای کاستن از قدرت دلار و 
افزایش مبادلات با پول‌های ملی می‌شناسد. 
این اقدامات به همراه راه‌اندازی و استفاده از 
ارزهای دیجیتال و بسترسازی برای استفاده 
از سازوکارها و فناوری‌های جدید مالی 
نظیر پیام رسان‌ها، در راستای اهداف اصلی 

بریکس است.
اینکه کشورهای عضو بریکس بزرگترین 
تولید کنندگان و در عین حال بزرگترین 
مصرف‌کنندگان انرژی، مواد غذایی و 
دیگر کالاها ‌هستند و به مهمترین خطوط‌ 
مواصلاتی و ترانزیتی دسترسی دارند، مزیت 
بسیار بزرگی است که موجب می‌شود انجام 
مبادلات با پول‌های ملی به سهولت انجام 

گیرد.
چهارم- کشورهای شمال همواره برای 
دستیابی کشورهای جنوب به فناوری‌های 
نوین مانع تراشی کرده‌اند، لذا ما وظیفه 
‌داریم با تشریک مساعی، مبادله اطلاعات، 
سرمایه‌گذاری مشترک و دیگر اقدامات، 

خود را به فناوری‌های نوین مجهز سازیم.
و پنجم- ضروری است بانک توسعه 
نوین )NDB(  که یکی از نهادهای برآمده 
از بریکس به شمار می‌رود، تقویت شود و 
با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه 
بتواند در جهت توسعه زیرساخت‌های این 

کشورها گام بردارد. 
جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تا 
همکاری‌های تنگاتنگی با این بانک داشته 

باشد.
با توجه به پیشنهاد‌های مطرح شده، لازم 
است اشاره کنم، جمهوری اسلامی ایران از 
توانمندی‌های قابل توجهی در حوزه‌های 
مختلف برخوردار است و در مجموعه 
بریکس همکاری‌های مشترک و سودمندی 
را می‌تواند رقم بزند و در این خصوص 
علاقمند به تبادل تجربه و معرفی دست 

آوردهای خود هستیم.
همچنین جمهوری اسامی ایران با 
برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر 
عبور چندین کریدور حمل و نقل بین‌المللی 
از جمله کریدورهای شمال–جنوب و شرق–
غرب بوده و می‌توانیم با توسعه همکاری‌های 
سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی 
برای انتقال انرژی و یا کالاهای تجاری در 

بستر بریکس، ایجاد نماییم. 
پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون 
گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک 
و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم 
بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در 
دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار 
گیرد. در پایان بار دیگر از جناب آقای 
ولادیمیر پوتین به خاطر میزبانی شایسته و 
برگزاری موفق این اجلاس تشکر می‌کنم و 
ضمن تبریک پیشاپیش ریاست کشور برزیل 
برای سال آینده، امیدوارم در دوره جدید، 
شاهد تقویت پیوندهای دوستی و ایجاد 
فصل جدیدی از همکاری‌ها برای رسیدن به 
اهداف گروه و تکمیل فرایندهای مرتبط با 

کسب منافع جمعی باشیم.
بریکس فقط یک باشگاه گفت وگو نیست
رئیس جمهوری اسامی ایران با بیان 
اینکه بریکس باید به آرمان خود برای 
انعکاس صداهای شنیده‌نشده در جامعه 
جهانی با جدیت بیشتری عمل کند، 
گفت: ما به آرمان‌های بریکس برای اصلاح 
حکمرانی جهانی، چندجانبه‌گرایی و رشد 
اقتصادی فراگیر باور داریم و به سهم خود 
مصرانه تلاش می‌کنیم تا بریکس به دور از 
سیاست‌زدگی و منازعات ژئوپولیتیک آنها را 

با موفقیت به پیش ببرد.
دکتر مسعود پزشکیان ظهر چهارشنبه 
در اولین نشست سران بریکس با ترکیب 
گسترده )بریکس بزرگ‌تر( با بیان اینکه 
نهادسازی‌های بریکس مانند بانک توسعه 
نوین و صندوق اندوخته احتیاطی با حضور 
اعضای جدید باید مسئولیت بیشتری در 
تأمین مالی پروژه‌های کشورهای عضو و 
مقابله با ناترازی پرداخت‌ها بر عهده بگیرد، 
تصریح کرد: هر یک از کشورهای عضو 
بریکس باید پیشرفت و توسعه اعضای 
دیگر را، پیشرفت و توسعه خود بداند و 
رقابت سالم و همکاری متقابل به عنوان یک 
اصل محوری مورد تأکید اعضا قرار بگیرد. 
همچنین بریکس نباید فقط یک باشگاه 
گفت‌وگو باشد و تصمیم‌های بریکس باید 
ضمانت اجرایی داشته باشند و ابزارهای 

متناسب برای تحقق آنها پیش‌بینی شود.
متن کامل سخنرانی دکتر پزشکیان به 

شرح زیر است؛
امروز در حالی نخستین اجلاس بریکس 
جدید یا بریکس بزرگتر را برگزار می‌کنیم 
که بسیاری از امیدها برای ایجاد یک جهان 
عادلانه‌تر، امن‌تر و شکوفاتر در دنیای پس از 
جنگ سرد، هنوز فرصت تحقق پیدا نکرده و 
میل به سلطه‌گری و یکجانبه‌گرایی همچون 
آفتی کشنده بنیان‌های صلح و همکاری 

جهانی را مورد تهدید قرار می‌دهند.
طی بیش از سه دهه‌ای که از فروپاشی 
نظام دو قطبی می‌گذرد، این مسئله به 
وضوح آشکار شده است که از دیدگاه 
قدرت‌های غربی صلح، دمکراسی، رفاه 
و توسعه تنها از مسیر تعیین شده و 
تعریف‌شده از سوی آنها قابل تحقق است. 
نتیجه این نگاه انحصارطلبانه تاکنون 
افزایش خشونت، جنگ و تروریسم از یک 
سو و استفاده بی‌سابقه‌ از ابزار تحریم‌های 
اقتصادی و سیاسی از سوی دیگر بوده است.
بر اساس آمارهای موجود، فقط در دو 
سال اخیر ایالات متحده آمریکا بیش از 
سه برابر بیشتر از یک دهه قبل مبادرت به 
اعمال تحریم علیه سایر کشورهای جهان 
کرده است. روی دیگر سکه یکجانبه‌گرایی 
غرب تاکنون وقوع جنگ‌های مختلف بوده 
است که ظالمانه‌ترین و دردناک‌ترین آنها، 
هم اکنون در فلسطین اشغالی و لبنان در 

جریان است.
شکل‌گیری، تداوم و گسترش بریکس 
در 15 سال گذشته فرصتی برای کشورها 
و جامعه جهانی بوده است تا سرنوشت خود 
را صرفاً به خواسته‌ها و تمایلات قدرت‌های 
غربی گره نزده و راه‌هایی برای مشارکت 
گسترده‌تر تمامی قدرت‌های در حال ظهور 

در حکمرانی اقتصاد جهانی را فراهم کنند.
تلاش‌هایی که تاکنون برای کاهش 
سلطه دلار بر اقتصاد جهانی صورت گرفته 
است، باید با راه‌کارهای عملیاتی، از جمله 
ایجاد سبد ارزی بریکس یا مکانیسم تسویه 
جدید مستقل از دلار تقویت و اجرایی شوند. 
کشورهای مستقل، دیگر نمی‌توانند تاوان 
ناکارآمدی  یا  نادرست مالی  سیاست‌های 
ایالات متحده در مبارزه با فساد سازمان‌یافته‌ 

در بخش مالی خود را بپردازند.
جهان امروز با مشکلات فراوانی در زمینه 
امنیت غذایی، تغییرات اقلیمی، بحران 
بدهی‌ها، شکاف شمال-جنوب و بسیاری 
از مشکلات دیگر مواجه است. چاره‌اندیشی 
برای این مشکلات که بیش از هر جای دیگر 
کشورهای در حال توسعه و جنوب جهانی 
را در معرض تنش و آسیب قرار داده است، 
باید با مشارکت فعالانه این کشورها همراه 
باشد. مجموعه بریکس به آرمان خود برای 
انعکاس صداهای شنیده‌نشده در جامعه 
جهانی با جدیت بیشتری عمل کند و 
سازوکار گفتگوی بریکس با کشورهای دیگر 

را به طور موثری دنبال نماید.
ما به آرمان‌های بریکس برای اصلاح 
حکمرانی جهانی، چندجانبه‌گرایی، ترویج 
صلح، امنیت و رشد اقتصادی فراگیر، ایجاد 
شفافیت و تقویت دمکراسی در نهادهای 

مالی جهانی باور داریم. 
جمهوری اسامی ایران به سهم خود 
مصرانه تلاش خواهد کرد تا بریکس به دور 
از سیاست‌زدگی و منازعات ژئوپولیتیک 
وظیفه اصلاح ساختار حکمرانی اقتصادی 
جهان و ایجاد فرصت‌های جایگزین برای 
توسعه و شکوفایی کشورهای جنوب را 
با موفقیت به پیش ببرد. نهادسازی‌های 
بریکس مانند بانک توسعه نوین و صندوق 
اندوخته احتیاطی با حضور اعضای جدید 
باید مسئولیت بیشتری در تأمین مالی 
پروژه‌های کشورهای عضو و مقابله با 
ناترازی پرداخت‌ها بر عهده بگیرد. هر یک 
از کشورهای عضو بریکس باید پیشرفت و 
توسعه اعضای دیگر را، پیشرفت و توسعه 
خود بداند و رقابت سالم و همکاری متقابل 
به عنوان یک اصل محوری مورد تأکید اعضا 

قرار گیرد.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس:

مجاهدت نصرالله و السنوار سرنوشت منطقه را تغییر داد

پزشکیان در نشست اصلی سران بریکس در روسیه مطرح کرد

ارائه 5 پیشنهاد مهم و ضرورت تشکیل دبیرخانه بریکس

هر اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران
پاسخی قاطع و غیرقابل باور دریافت می‌کند

رئیس جمهوری اسامی ایران در دیدار نخست وزیر اتیوپی ضمن مرور 
مهمترین مسائل دوجانبه و منطقه‌ای، بر اهمیت بریکس در اصلاح ساز و 

کارهای نابرابر منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید کردند.
دکتر مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، در 
دیدار آقای »آبی احمد« نخست وزیر جمهوری دمکراتیک فدرال اتیوپی، با بیان 
اینکه بنده با هدف وفاق و انسجام اجتماعی در داخل کشورم و تقویت روابط 
و همکاری‌ها با جهان وارد عرصه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری شدم و 
با همین رویکرد مورد اقبال مردم قرار گرفتم، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
در همان نخستین روز فعالیت رسمی بنده با ترور شهید هنیه به عنوان مهمان 

رسمی جمهوری اسلامی در روند تحقق اهداف ما اخلال ایجاد کرد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ایران به امید برقراری آتش‌بس در غزه در 
برابر جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی خویشتن‌داری به خرج داد، افزود: اما 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و گسترش آن به لبنان ما را مجبور 

کرد این اقدامات او را بی‌پاسخ نگذاریم.
دکتر پزشکیان حمایت‌های کشورهای غربی را در تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی موثر توصیف و تصریح کرد: اگر رژیم صهیونیستی دست از پا 
خطا کند و اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران مرتکب شود، پاسخ قاطعانه و 
غیرقابل باوری دریافت خواهد کرد. ما به هیچ وجه مایل به گسترش درگیری 
و تنش در منطقه نیستیم و از هر اقدامی در راستای صلح و آرامش استقبال 
می‌کنیم، اما اقدامات رژیم صهیونیستی دقیقا با هدف به آتش کشیدن همه 
منطقه صورت می‌گیرد، لذا لازم است کشورهای دیگر به خصوص غربی‌ها، این 
رژیم متجاوز را کنترل کنند. نخست وزیر جمهوری دمکراتیک فدرال اتیوپی نیز 
در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در اتیوپی کشوری شناخته 
شده است و سابقه و تصویر مثبتی از روابط فیمابین در ذهن مردم ما وجود 

دارد، گفت: ما با نگرانی روند تحولات در منطقه شما را دنبال می‌کنیم.
آبی احمد با بیان اینکه ایران کشوری قوی و مستقل است، خاطرنشان کرد: 
ساختارهای فعلی جهانی و منطقه‌ای نابرابر است و نهادهایی چون بریکس در 

اصلاح و رفع این نابرابری‌ها بسیار موثر و نقش‌آفرین هستند.

بررسی مهمترین مسائل دوجانبه و رویدادهای منطقه 
از سوی سران ایران و هند

رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر هند در دیدار یکدیگر مهمترین 
مسائل دوجانبه و راهکارهای گسترش روابط فیمابین و نیز رویدادهای منطقه را 
بررسی و بر ضرورت توقف درگیری‌ها در منطقه و پرهیز از اعمال استانداردهای 

دوگانه در زمینه حقوق بشر تاکید کردند.
دکتر مسعود پزشکیان شامگاه سه‌شنبه در نخستین بخش از برنامه‌های 
سفر به روسیه، در دیدار آقای »نارندرا مودی« نخست وزیر هند، با بیان اینکه 
نگاه بنده ایجاد وفاق در داخل کشورم و تقویت و گسترش روابط با همسایگان 
و کشورهای منطقه است، تصریح کرد: متاسفانه در همان اولین روز آغاز به 
کار رسمی بنده رژیم صهیونیستی با ترور آقای هنیه به عنوان مهمان رسمی 

جمهوری اسلامی ایران سعی کرد در پیگیری این اهداف اخلال ایجاد کند.
رئیس جمهوری پیام و عمل جمهوری اسامی ایران را گسترش صلح و 
دوستی و پیام و عمل رژیم صهیونیستی را جنایت، کشتار و جنگ‌افروزی 
توصیف کرد و افزود: باور ما این است که جنگ مانع توسعه کشورها می‌شود 
و لذا قاطعانه به دنبال جلوگیری از گسترش تنش و درگیری در منطقه بوده 
و هستیم، اما رژیم صهیونیستی نشان داده که فقط به دنبال جنگ و درگیری 
است. امیدوارم کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر با تغییر روش و توقف 
حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی، به توقف جنایات و کشتار این رژیم 

کمک کنند.
دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقمند و 
آماده توسعه روابط با هند است، اظهار داشت: عضویت ایران و هند در بریکس 
زمینه مناسبی برای تقویت بیش از پیش روابط و همکاری‌های دو کشور در 
راستای تامین منافع متقابل است. امیدواریم در همین راستا در اجرای توافقات 

فیمابین به خصوص در زمینه توسعه بندر چابهار تسریع شود.
رئیس جمهوری گفت: تقویت روابط و همکاری‌های اقتصادی میان 
کشورهای منطقه باعث ارتقای سطح رفاه و امنیت کشورهای ما خواهد شد. 
بنده در همین راستا ایده ایجاد یک شبکه ارتباطی میان کشورهای منطقه 
را مطرح کردم و بریکس همچنین الگو و بستر مناسبی برای پیگیری این 
ایده است. دکتر پزشکیان با اشاره به دغدغه نخست وزیر هند درباره مسائل 
افغانستان خاطرنشان کرد: باید با انگیزه و اراده ساخت آینده منطقه با افغانستان 
نیز تعامل و گفتگو داشته باشیم. باید کمک کنیم تا ملت افغانستان نیز با حل 
مشکلات به صلح، آرامش و رفاه برسند؛ جمهوری اسلامی ایران حامی هر 

اقدامی است که به تثبیت صلح و آرامش در افغانستان کمک کند.
نخست وزیر هند نیز در این دیدار با اشاره به سفر قبلی خود ایران و دیدارش 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی، سفر خود را به یاد ماندنی توصیف کرد و از دکتر 
پزشکیان خواست که سلام‌های وی را به مقام معظم رهبری برساند و گفت: 

گسترش همکاری با ایرانِ تحت مدیریت شما انتظار و خواسته هند است.
»نارندرا مودی« با بیان اینکه کشتار بی‌گناهان در غزه و لبنان از نظر هند 
قابل قبول نیست و با هدف استقرار صلح و آرامش در منطقه در حال رایزنی 
هستیم، افزود: همچنین با جنابعالی موافقم که در زمینه حقوق بشر نباید 

استانداردهای دوگانه وجود داشته باشد.
نخست وزیر هند در ادامه مناسبات دو کشور را استوار بر روابط دیرینه دو 
تمدن بزرگ و برخوردار از اشتراکات فرهنگی فراوان دانست و اظهار داشت: 
توسعه بندر چابهار از نظر هند بزرگترین رکن همکاری‌های فیمابین است و 
معتقدیم توسعه این بندر نقش مهمی در تنظیم روابط دو کشور و نیز روابط 
ایران و هند با دیگر کشورهای منطقه دارد. مودی با تاکید بر علاقمندی 
کشورش برای گسترش روابط اقتصادی و همکاری‌های تجاری با ایران تصریح 
کرد: با ایده جنابعالی برای گسترش روابط و همکاری‌های کشورهای منطقه 
کاملا موافقم و باور داریم که تعمیق و تقویت روابط کشورها به خصوص در 

زمینه اقتصادی منافع همه منطقه را تامین خواهد کرد.

اهل گذشت از یک وجب خاک کشورمان نیستیم
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ما ایرانیان در طول تاریخ نشان 
داده ایم که اهل گذشت از یک وجب خاک کشور نیستیم و حفاظت از یک 
وجب از خاک کشور همانند حافظت از کل خاک میهن عزیزمان است، خطاب 
به برخی مدعیان و گزافه گویی‌ها در خصوص جزایر سه گانه ایرانی تاکید کرد: 
به تمامی این کشورها اعلام می‌کنیم که دست از این گونه شیطنت‌ها، بازی 

رسانه ای و ادعاهای واهی و پوچ بردارند.
دکتر محمدرضا عارف صبح چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی ایران با پیروی از اصول منطق، اهل تعامل و مذاکره 
با کشورهای جهان است، تصریح کرد: بیانیه کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس و اتحادیه اروپا در حالی صادر شده است که همین اروپاییان در 
تقسیمات جهانی و نقشه‌های تاریخی بارها به مالکیت ایران بر جزایر سه گانه 
اذعان کرده اند و این کشورها باید بدانند جمهوری اسامی ایران اهل بده 
بستان سیاسی نیست و برای حفظ یکپارچگی کشور وظایف خود را کامل 
و به خوبی انجام خواهد داد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی 
از همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها و به ویژه مقام 
معظم رهبری برای مشکل گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم 
به مجلس شورای اسامی ادامه داد: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین 
بودجه در یک زمان فشرده، نشانگر وفاق و همدلی مدنظر دکتر پزشکیان بود و 
امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد.
وی خاطر نشان کرد: کوچکترین ناهماهنگی و ایجاد نگاه منفی نسبت به 
بودجه در بدنه دولت پذیرفتنی نیست و تمام ارکان دولت چهاردهم مسئول کار 
یکدیگر و موظف به اجرای مصوبات دولت هستیم و وزرای دولت بخشنامه‌ها 
و نکات مدنظر را به مدیران میانی و زیر مجموعه خود اعلام کنند تا با وفاق و 

صمیمیت امور کشور را به جلو ببریم.
دکتر عارف با تاکید بر اینکه موفقیت و همکاری دولت در تدوین بودجه در 
یک مدت زمان کوتاه و فشرده نشانگر وفاق، صمیمیت،‌ هماهنگی و همدلی 
همه بخش‌های دولت و مایه افتخار است،‌ به انتخاب استانداران به عنوان جلوه 
دیگری از وفاق و همدلی در دولت اشاره و خاطرنشان کرد: سیاست و تدبیر‌های 
لازم برای بررسی و انتخاب استانداران پیشنهادی در دولت اتخاذ شده است و 
راهبرد دولت بر این استوار است که تمامی لیست‌های پیشنهادی بررسی و بر 

اساس ضوابط معین استانداران انتخاب شوند.

دولت

سردار تنگسیری: جزایر سه گانه 
متعلق به ایران است

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: جزایر سه گانه از قدیم متعلق به ایران بوده است.

به گزارش ایسنا، سردار تنگسیری در حاشیه مراسم 
بزرگداشت سردار نیلوفروشان درباره جزایر سه گانه ،اظهار 
کرد: جزایر سه گانه جزایر ایرانی است و از قدیم به نام ایران 
است و اماراتی‌ها نباید بگذارند دشمنان این حرف‌ها را بزنند 
و منطقه را به آتش بکشند. وی ادامه داد: غربی‌ها دنبال این 
هستند که فرافکنی کنند. الان که مسلمانان مظلومانه در 
غزه و لبنان به شهادت می‌‍رسند، غربی‌ها برای توجیه حضور 

خودشان در منطقه، جزایر را دستاویز کرده اند.

سردار فدوی: 
نقشه های خلیج فارس 

توسط خود اروپاییان تهیه شده است
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: نقشه های 
خلیج فارس توسط خود اروپاییان تهیه شده است ولی آنها 

نشان دادند از خود اراده ای ندارند.
به گزارش ایسنا، سردار علی فدوی در حاشیه مراسم 
بزرگداشت سردار نیلوفروشان درباره ادعای امارات برای 
مالکیت جزایر سه گانه اظهارکرد: خباثت اماراتی‌ها از اول 
انقلاب آغاز شده است. آنها یک متنی را می‌نویسند و در 
تمام نشست‌ها می‌خوانند.اروپایی‌ها هم در همه شرایط نشان 

دادند که هیچ اراده و استقلالی ندارند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از نقشه های این منطقه 
توسط خود اروپاییان تهیه شده است، گفت: اروپایی‌های کار 
احمقانه‌ای انجام دادند. برخی از برندهای ایران عمرشان از 

کل کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر است.

سرلشکر جعفری:
حمله اسرائیل به ایران محدود

و کوچک خواهد بود
فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه الله گفت: اسرائیل 
نمی تواند حمله‌ای که درخور وعده صادق ۲ باشد، انجام 

دهد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه 
مراسم بزرگداشت شهید نیلفروشان در جمع خبرنگاران 
درباره تهدیدات کشور توسط صهیونیست ها، اظهار کرد: 
اسرائیل خیلی کوچکتر از آن است که بتواند به ایران حمله 
کند البته ممکن است اسرائیل حمله مذبوحانه، محدود و 
کوچک برای اینکه بگوید که جواب دادم انجام بدهد، ولی 
حمله‌ای که درخور وعده صادق ۲ باشد قطعا نمی تواند 
داشته باشد. وی در ادامه درباره نحوه پاسخ ایران به حمله 
احتمالی اسرائیل، بیان کرد: پاسخ ایران بستگی به شدت 
حمله دشمن دارد. اگر کار بزرگ و قابل توجهی انجام بدهد، 
قطعاً چند برابر پاسخ آن را می‌بیند این مساله اعلام شده 
و در طرح های ما از قدیم هم برای مقابله با تجاوزات و 
درگیری‌ها وجود داشته است، اما به طور قطع و یقین به 
مردم اطمینان می دهم که صهیونیست ها حرکت عمده‌ 
و قابل توجهی انجام نمی‌دهند و هر کاری بکند تلاش 

مذبوحانه‌ای بیش نیست.

حملات سایبری رژیم صهیونیستی
با شکست مواجه شد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: در حملات 
سایبری اخیر رژیم صهیونیستی، یگان آفندی ۸۲۰۰ دشمن 
ضربه اساسی خورد و ما شاهد افول حملات بزرگ آن‌ها 
بودیم. به گزارش ایرنا، سردار غلامرضا جلالی در نشست 
خبری به مناسبت هفته پدافند غیرعامل گفت: شرایط امسال 
ما شرایط درگیرشدن محور مقاومت با رژیم صهیونیستی و 
اذناب او است. جهانیان شاهد هستند که جنایت‌های ضد 
بشری و نسل کشی که توسط رژیم صهیونیستی در غزه و 

لبنان انجام می‌شود، چشم هیتلر را روشن کرده است.
وی با بیان اینکه همه جنایت آنها در مقابل دیدگان افکار 
عمومی و رسانه‌ها رخ می‌دهد و افکار عمومی جهان دچار 
یک بهت و حیرت شده‌اند، افزود: این سطح از نسل کشی و 
جنایت که در حال رخ دادن است و حامیان حقوق بشر از 
این جنایت حمایت می‌کنند و در بدترین شکل، این جنایت 
برای مردم غزه و لبنان شکل می‌گیرد. به نحوی که برای 
ترور یک نفر ۵ برج مسکونی را تخریب می‌کنند، در حالی 
که هیتلر هم از این کارها نمی‌کرد، اما باند جنایتکار حاکم 

رژیم صهیونیستی این کار را انجام می‌دهد.
وی افزود: تجزیه، تحلیل راهبردی، رویکردهای دشمن، 
بررسی سناریوهای محتمل دشمن که چه اقداماتی ممکن 
است در حوزه دفاع و در نقش حوزه پدافند غیرامل انجام 

دهند، یک موضوع بسیار کلیدی و اساسی است.
سردار جلالی گفت: با تجزیه و تحلیل در حوزه های 
مختلف و سناریوی‌های ممکن تهدید که ممکن است ذیل 
آستان جنگ تعریف شود، مثل اقدامات سایبری و تروریستی 
خرابکارانه پاسخ محتمل به آنها داده می‌شود؛ کاملًا برای هر 
سناریویی برنامه‌های اجرایی و عملیاتی طراحی و دنبال 
کرده‌ایم.وی با بیان اینکه در قالب ۸ دستورالعمل عملیاتی 
پدافند غیرعامل تدوین و ابلاغ شده است، گفت: در شوراهای 
مختلف تجزیه، تحلیل و تصویب شده که به عنوان مصوبه 
شورای امنیت کشور هم به دستگاه اجرایی کشور ابلاغ شده 
است. دستورالعمل‌ها امروز کاملا اجرایی و در حال اجراست 

و بخش‌های مختلف دارد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور اضافه کرد: روح 
کلی این دستورالعمل‌ها اقدامات پدافندی، احتیاطی، کاهش 
آسیب‌پذیری‌ها و مدیریت مخاطرات کاهش است، در واقع 
افزایش تاب آوری و ارتجاعی کشور است که شکل می‌گیرد.
سردار جلالی گفت: زمانی که ما در شرایط تحریم قرار 
می‌گیریم؛ انسجام ملی حرف اول را می‌زند و جناح‌ها و 
جریان‌های داخلی کشور با هر نوع تفکری باید متمرکز و 
منسجم و پشت محور دفاع از کشور و دفاع از منافع ملی و 

انقلاب اسلامی باشند.
وی اعلام کرد: دستورالعمل دفاع »لایه به لایه سایبری« 
به نام شهید سرلشکر علی زاهدی تهیه و ابلاغ شد و تیم‌های 
عملیاتی ما هم در دستگاه اجرایی فعال هستند، برای آنکه 
هم به آنها کمک کنند و هم اصول اطمینان از اجرا و آمادگی 

را داشته باشند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور افزود: هم 
دستورالعمل عمومی برای دستگاه اجرایی تنظیم و هم 
مصوبه شورای عالی کشور را که تکالیف دستگاه‌های اجرایی 
را در موضوع‌های مرتبط با شرایط فعلی تعیین شده که 
عمدتاً مبتنی بر کاهش آسیب‌پذیری‌ها کاهش مخاطرات 
است ابلاغ کرده‌ایم. وی با بیان این که طرح شهید محسن 
فخری‌زاده را نیز در حوزه‌های پرتوی تهیه کرده‌ایم، گفت: ما 
احساس کردیم که این ۸ دستورالعمل کل طیف تهدیدات 
ناشی از دشمن را پوشش می‌دهد و طبیعتا از طریق مجاری 
جاری اعلام شده و با تاکید رئیس ستاد کل، تیم‌های 
عملیاتی مشترکی با بخش دولتی و بخش دفاعی برای اجرا 

تشکیل شده است.

دفاعی
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